Bitte zurück an:

IHK Darmstadt Rhein Main Neckar Geschäftsbereich Standortpolitik Rheinstraße 89 64295 Darmstadt



Mit dem Auto über die Autobahnen A5 oder A67 bis zum Darmstädter Kreuz, dann Richtung Stadtmitte. An der Ampel Rheinstraße/Hindenburgstraße links einordnen, in Gegenrichtung Rheinstraße einbiegen (U-Turn). Nach etwa 100 Metern ist die IHK auf der rechten Seite. Bitte beachten Sie: In der IHK-Tiefgarage stehen in begrenztem Umfang kostenlose Parkplätze zur Verfügung. Weitere kostenpflichtige Parkplätze in der Nähe sind im

Mit der Bahn bis Darmstadt Hauptbahnhof. Von dort ist die IHK zu Fuß in etwa 6 Minuten zu erreichen.

Mit den Straßenbahnen oder dem Bus zur Haltestelle "Berliner Allee".

Ansprechpartner

Lageplan eingezeichnet.

Daniel Theobald, IHK Darmstadt Rhein Main Neckar Telefon 06151 871-182, E-Mail theobald@darmstadt.ihk.de

Klaus Höhne, Fraunhofer-Institut für Betriebsfestigkeit und Systemzuverlässigkeit LBF

Telefon 06151 705-8278, E-Mail klaus.hoehne@lbf.fraunhofer.de

Dr. Udo Hermenau, e-hoch-3

Telefon 06151 87010-82, E-Mail hermenau@e-hoch-drei.de

Einladung

Auftaktveranstaltung Netzwerk Elektromobilität Darmstadt Rhein Main Neckar





Auftaktveranstaltung

Netzwerk Elektromobilität Darmstadt Rhein Main Neckar

Thema

Begrenzte Ressourcen, CO²-Ausstoß, Lärm- und Luftbelastungen: Das sind Themen, die uns nicht nur aktuell, sondern auch in Zukunft beschäftigen werden. Denn Mobilität ist ein gesellschaftliches Grundbedürfnis. Zugleich wird es immer wichtiger, Ressourcen zu schonen. Der Schlüssel zur nachhaltigen Mobilität kann die Elektromobilität sein.

Mit dem nationalen Entwicklungsplan Elektromobilität hat sich Deutschland richtungsweisend positioniert und ein klares Zeichen gesetzt, um die Elektromobilität voranzubringen. In Zukunft gilt es, Wissenschaft und Wirtschaft in diesem Bereich zu vernetzen. Dass dies vor allem dort geschehen sollte, wo sich bereits heute beide Seiten engagieren, ist sinnvoll.

Netzwerk Elektromobilität Darmstadt Rhein Main Neckar

Gemeinsam mit dem Fraunhofer LBF, dem Umwelt-Beratungsunternehmen e-hoch-3 und der Stadt Darmstadt haben wir dieses Potenzial erkannt. Wir möchten den regionalen Netzwerkgedanken im Bereich der Elektromobilität weiterentwickeln und haben daher das Netzwerk Elektromobilität Darmstadt Rhein Main Neckar gegründet.

Zum Auftakt möchten wir Ihnen einen Einblick in die Elektromobilität aus Sicht der Forschung und der Industrie geben, über "Emissionsfreie Mobilität" sprechen, Sie über Förderprogramme informieren und Ihnen die Möglichkeit geben, vor Ort ins Gespräch zu kommen.

Wir freuen uns auf Sie!



Wissenschaftsstadt Darmstadt

Programm

Begrüßung

Dr. Uwe Vetterlein, Hauptgeschäftsführer der IHK Darmstadt Dieter Wenzel, Stadtrat der Wissenschaftsstadt Darmstadt

Fährt das Auto der Zukunft elektrisch? Elektromobilität aus Sicht der Forschung

Prof. Dr. Holger Hanselka, Fraunhofer LBF, Darmstadt

Fahrzeugkonzepte der Zukunft Elektromobilität aus Sicht der Industrie

Dr. Helmut Lanzrath, Opel GmbH, Rüsselsheim

Emissionsfreie Mobilität Herausforderungen und Potenziale

Dr. Ronald Große, Leiter "Solare Mobilität", juwi AG, Wörrstadt

Hessen ModellProjekte Förderung angewandter Forschungs- und Entwicklungsprojekte

Susanne Schlag, HA Hessen Agentur GmbH, Wiesbaden

Get together bei kleinem Imbiss

Moderation: Daniel Theobald

Anmeldung

Auftaktveranstaltung Netzwerk Elektromobilität Darmstadt Rhein Main Neckar

Montag, 30. August 2010, 16.30 bis 19 Uhr IHK Darmstadt, Großer Saal

la, ich/wir nehme(n) an der Veranstaltung teil:	
Vor- und Zuname	
Vor- und Zuname	
Firma	
Adresse	
E-Mail	
Datum	Unterschrift

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenfrei. Eine Bestätigung Ihrer Anmeldung erfolgt nicht.

Wir bitten um Ihre Anmeldung bis zum 23. August 2010 per Post, Fax oder E-Mail an: IHK Darmstadt Rhein Main Neckar Gül Altinay

Rheinstraße 89, 64295 Darmstadt

Fax: 06151 871-100-222 , E-Mail: altinay@darmstadt.ihk.de